
 
 
 
 

 
 
 
 

105 

Decreto repertorio *n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di 
protocollo informatico 
 

DECRETO D’URGENZA DELLA DIRETTRICE N. 42 DEL 27/10/2025 

OGGETTO: Nomina componenti del Consiglio Direttivo dell'Istituto Universitario di Studi 
Europei – IUSE 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO lo Statuto dell’Istituto Universitario di Studi Europei (IUSE), con sede in Torino; 

VISTO in particolare l’articolo 12 dello Statuto, che prevede la composizione del Consiglio 
Direttivo, del quale fanno parte, tra gli altri, due membri designati dal Consiglio del Dipartimento di 
Giurisprudenza dell’Università di Torino; 

CONSIDERATO che i componenti del Consiglio Direttivo designati dal Dipartimento, prof.ssa 
Elisabetta Palici di Suni e prof.ssa Silvia Cantoni, sono giunti a scadenza del loro mandato; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dalla prof.ssa Giulia Terlizzi e dal prof. Dario Elia 
Tosi a ricoprire l’incarico di rappresentanti del Dipartimento nel Consiglio Direttivo dello IUSE; 

COINSIDERATO che è necessario procedere alla designazione dei nuovi rappresentanti in 
sostituzione dei componenti uscenti entro il 31/10/2025 e che la prossima riunione del Consiglio è 
calendarizzata per il 20/11/2025; 

VALUTATA l’urgenza 

DECRETA 
 

Di designare la prof.ssa Giulia Terlizzi e il prof. Dario Elia Tosi quali componenti del 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Torino nel Consiglio Direttivo 
dell’Istituto Universitario di Studi Europei (IUSE), ai sensi dell’art. 12 del relativo Statuto. 

 



 
 
 
 

 
 
 
 

106 

La presente designazione sarà comunicata al Presidente dello IUSE per gli adempimenti 
conseguenti. 

 

Il presente Decreto verrà sottoposto alla ratifica del primo Consiglio utile di Dipartimento. 

 

 

    La Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza 

        Prof.ssa Valeria Giusi Francesca Marcenò 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 


		2025-10-27T17:29:45+0100
	IT
	Valeria Giusi Francesca Marceno'




